
A hagyományokhoz híven június utolsó hét-
végéjén, 23-án és 24-én került megrendezés-
re Karcagon, a Múzeumparkban és környékén a 
térség egyik legnagyobb gasztrokulturális ren-
dezvénye, a Karcagi Birkafőző Fesztivál.

A fesztivál pénteki megnyitóján a Városháza mö-
götti Hungarikum-téren a Megyei Értéktár Nap-
ján Szepesi Tibor polgármester elmondta, hogy 
a programsorozat kiválóan alkalmas azoknak a 
hungarikumoknak a bemutatására, amelyek Kar-
caghoz, a környékhez, a megyéhez kötődnek.

- Az identitás jelentése valamihez tartozni, valamit 
elfogadni, együtt lenni, közösen hinni valamiben és kö-
zösen megvalósítani azokat a célokat, amelyeket kitűz-
tünk magunk elé. Ilyen ez a mai nap is, hiszen nem vé-
letlen, hogy bemutatásra kerülnek az értékeink, a ha-
gyományaink - fogalmazott a városvezető.

F. Kovács Sándor országgyűlési kép-
viselő szerint ma már óriási népsze-
rűségnek örvend a birkafőző fesztivál, 
melynek része a vármegyei értéknap, 
amelyre határon innen és túl is érkeznek 
látogatók, hogy megcsodálják a Nagy-
kunság, a vármegye hagyományait.

Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Vármegyei Közgyűlés elnöke arról szólt, hogy 
Karcag és az itt élők számos módon kapcsolódnak 
a birkafőzésen kívül is a vármegyei identitáshoz, 
ahhoz a rengeteg értékhez, amely nemcsak a vár-
megyei, hanem az országos értéktár gyűjteményét 
is erősítik.

- Nagyon fontos, hogy azokra a közösségekre, akik őr-
zik az értékeiket és képesek élményszerűen bemutatni, ki-
emeltképpen figyeljünk - hangsúlyozta az elnök, majd 
hivatalosan is megnyitotta a rendezvénysorozatot.

A pénteki program Márkus Ica Hagyományőr-
ző Népdal- és Nótakör műsorával kezdődött, majd 
a Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ 
és Könyvtár Pántlika néptáncosai követték, akik-
nek a talpalávalót a Pipás Népzenei Együttes biz-
tosította. Igazi zenei csemegeként a Muzsikáló Kő-
bányai Egyesület Tutta Forza zenekara népszerű 
operett dallamokat és filmzenéket játszott, töb-
ben táncra is perdültek a színpad előtt. Vastapsot 
kapott a közönségtől az együttessel fellépő karca-
gi születésű Szűcs Attila operaénekes is.

(Folytatás a 2. oldalon...)
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Június 22-én F. Kovács Sán-
dor, a térség országgyűlé-
si képviselője, Szepesi Tibor, 
Karcag város polgármestere 
és Gyurcsek János alpolgár-
mester a kivitelezőkkel és mű-
szaki szakemberekkel együt-
tesen tettek látogatást a vá-
ros különböző pontjain meg-
valósult és folyamatban lévő 
fejlesztésekhez. Felkeresték a 
Rendezvényközpontot, a Szél-
malmi Fogadóházat, a Hor-
váth Ferenc utcai Idősek Ott-
honát, valamint a barnamezős 
beruházás helyszíneit.

Szepesi Tibor polgármester számolt be arról, hogy a településen számos beruházás zajlik jelen-
leg, illetve zárult le a közelmúltban.

(Folytatás az 4. oldalon...)

Jó ütemben haladnak a városi beruházások

Karcagon maradt a vándorkupa
- Több ezren voltak a birkafőző fesztiválon -
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(...folytatás az 1. oldalról)
A templomkertben a Bengecseg Alapítvány ál-

tal berendezett Juhszárnyékban interaktív mese-
előadás zajlott a gyerekeknek és sok-sok népi játé-
kot kipróbálhattak. A Rock-udvarban a karcagi The 
Best Company koncertezett. Este már a Kálvin szín-
pad környékén, a sétáló utcává változott Kálvin ut-
cán is igazi fesztivál hangulat volt, melyről a kéz-
műves sörök mellett a lángos, a hamburger és a fa-
gyi is gondoskodott.

Hatalmas tömeg várta a Nagy Feró és a Beatri-
ce koncertet, amit sajnos a vihar miatt félbe kellett 
szakítani. A menekülési tervnek megfelelően a kon-
certen résztvevők a Református Nagytemplomban 
várhatták meg a vihar végét.

A fesztivál szombati főzőnapján már korán reg-
gel elkezdődött a munka, hiszen a versenyre bene-
vezettek készítették fel a birkatesteket. Voltak, akik 
hagyományos módon fával, a többség azonban gáz-
zal főzte az öntöttvas lábasokban a birkát, de a nem 
karcagi indulók bográcsban is főztek. Mire a meg-
nyitó 10 órakor elkezdődött, már igazán finom pör-
költ illat lengte be a Múzeumparkot. Voltak bará-
ti társaságok, cégek, akik nem a verseny, hanem a 
jó hangulat, az összetartás jegyében főztek maguk-
nak és családjaiknak egy, vagy akár több birkát is.

A megnyitón Szepesi Tibor, Karcag város pol-
gármestere köszöntőjében elmondta, sokadik al-
kalommal kerül sor erre a rendezvényre, amely 
nemcsak a város, de az ország egyik legnagyobb 
gasztrokulturális rendezvényévé nőtte ki magát. 
Ezt is jelzi, hogy a testvérvárosi képviseletek mel-
lett a kazah nagykövet, Abdrasov Zsanibek is 
tiszteletét tette.

Varga Mihály pénzügyminiszter szólt arról, 
hogy a birkafőzés egy olyan ősi dologhoz kötődik, 
ami megmaradásunkat, a hagyományainkat jelen-
ti, amelyeket szeretnénk tovább örökíteni gyerme-
keinknek, unokáinknak. Ezt a hagyományt már va-
lószínű őseink is – akik annak idején Ázsiából in-
dultak – gyakorolták, ahogy mi is.

- A megfőtt étel mellett jót beszélgetünk, megvitat-
juk a világ búját-baját. S ezen a napon mindenki kar-
cagi, aki főzi a pörköltet, azért, aki fogyasztja, azért. A 
fesztivál fontosságát, összetartó erejét is mutatja, hogy 
már év elején az ember beírja a naptárába, s eh-
hez tartja is magát, hogy június utolsó hétvégé-
je a birkafőzés napja a Nagykunság fővárosában 
- fogalmazott a pénzügyminiszter, aki min-
denkinek kellemes időtöltést kívánt.

F. Kovács Sándor országgyűlési képvi-
selő szerint ez a nap az önfeledt szórakozás-
ról, a finom ételről, a jó társaságról, a talál-
kozások öröméről szól. Azt is elárulta, hogy 
idén három fia is aktívan részt vesz a birka-
pörkölt főzésében, így nyugodtan beszélhet 
a színpadon, mert gyermekei 
vigyázzák pörköltjét, amire ő 
édesapaként nagyon büszke, 
hiszen ő is az apjától tanulta 
meg a főzési tudományt.

Dr. Fazekas Sándor ország-
gyűlési képviselő, korábbi föld-
művelésügyi miniszter örömét 
fejezte ki, hogy egyre több fi-
atal is megméretteti magát a 
versenyen, így ez a kiváló étel 
és az elkészítésnek a hagyomá-
nya a jövőben is megmarad.

A fesztivál díszvendégeként Kenderes polgármes-
tere, Barabásné Forgács Edit bemutatta települé-
sét és elárulta, tanulni is jöttek ma ide, hiszen szeret-
nék ellesni a nagy múltú fesztivál szervezésének és 
a jó birkapörkölt főzésének a fortélyait. A műsoruk-
ban a Topogók Néptánccsoport, a Kenderesi Néptánc 
és Hagyományőrző Egyesület felnőtt tánccsoportja, a 
Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Liliom Óvo-
da óvodásai és iskolásai, valamint a Kenderesi Férfi-
kar szerepeltek. A résztvevők egy Kenderes történe-
tét bemutató mesés-zenés táncos elő-
adással arattak nagy sikert.

A megnyitón Szepesi Tibor polgár-
mester virágcsokorral köszöntötte 
Pánti Ildikó önkormányzati képvi-
selőt, aki a napokban ünnepelte szü-
letésnapját, majd Garaczi János 
Venesz- és Gundel-díjas mestersza-
kács, a zsűri elnöke adott néhány ta-
nácsot a főzőknek. Mint elhangzott, 
fontos, hogy minél öregebb legyen a 
birka, és az alapfűszereken túl – só, 
fűszerpaprika, hagyma –, mást ne 
tegyünk bele.

A rendezvényen jelen volt dr. Pintér Sándor 
belügyminiszter, valamint Németh Szilárd or-
szággyűlési képviselő, kormánybiztos is.

Amikor több mint két évtizede, még polgármes-
terként elindította az első Karcagi Birkafőző Feszti-
vált dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, 
sokan nem gondolták, hogy mára ilyen óriási ren-
dezvénnyé növi ki magát.

- A karcagi birkafőzés kultúrájának a család, a közös-
ség életében betöltött szerepének a jelentősége sokkal 
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több, mint pusztán egy ételrecept elkészítése. Nagyon 
örülök annak, hogy a rendezvény az elmúlt évtizedek-
ben elősegítette azt, hogy egyre több fiatal főz, egyre 
többen jönnek el, s baráti, rokoni találkozók is vannak 
itt. Nagyon fontos, hogy fennmaradt az a régi hagyo-
mány, amit még az őseink hoztak magukkal valahon-
nan a sztyeppei világból. Itt egy egész birka kerül meg-
főzésre adott recept és szokások szerint. Az a legfonto-
sabb, hogy ezen ne változtassunk, s akkor a fesztivál, 
maga ez az értékes népi kultúra, a karcagiság elválaszt-
hatatlan része fenn fog maradni - jelentette ki dr. Fa-
zekas Sándor.

Hubai Imre vármegyei közgyűlési elnök ké-
szülő pörköltjének főkóstolója Szalay Ferenc, 
Szolnok megyei jogú város polgármestere volt.

- Kóstolás után polgármester úr azt kérte, most 
már ne rontsam el, mert egészen ehetőre sikerült - 
árulta el az elnök, aki szerint a fesztivál a csalá-
dok, a közösségek rendezvénye.

- Itt van a vármegye színe-java. Szolnok polgár-
mestere mellett itt van számos polgármester, de 
azok a szakemberek is, akik a mindennapjainkról 
gondoskodnak – megyei hatáskörű szervek veze-
tői a kormányhivataltól a közúton át a köznevelési, 
közoktatási intézményekig, hagyományőrzőkig. Ez 
azért is nagyon fontos, mert a birkapörkölt mindig 
közösségépítő, hagyományos ételünk volt, s látszik, 
hogy a kunok körül nagyon komoly közösség épült fel 
nemcsak a vármegyében, hanem országos szinten is. 
Köszönjük Varga Mihály miniszter úrnak, dr. Faze-
kas Sándor képviselő, korábbi földművelésügyi mi-
niszternek, hogy itt van. F. Kovács Sándor képviselő 
egy személyben megtestesíti a Nagykunságot, s gya-
korlatilag az ő vonzerejének köszönhetően szinte az 
összes nagykun település itt van a mai napon és ve-

lünk együtt ünnepli a karcagi birkafőzés hagyomá-
nyát. Büszke vagyok arra, hogy a jász, a szolnoki és 
a tiszazugi barátainkat mindig meg tudjuk szólítani 
egy-egy birkapörkölt erejéig, aminek köszönhetően 
a fesztivál egy nagy vármegyei, családi eseménnyé 
nőtte ki mára magát. Nyilván a vármegyéből elszár-
mazottak is hazatérnek, így aztán egy nagy karca-
gi világtalálkozó a mai - fogalmazott Hubai Imre, 
aki reményét fejezte ki, hogy a nap végére az ösz-
szes kondér kiürül.

Az idei Karcagi Birkafőző Fesztivál mind-
két napján minden korosztály találhatott ked-
vére való programot. A Bengecseg Alapítvány a 
Juhszárnyékba elsősorban a családokat várta. 
Nagy Emese és segítői valamennyi tevékenysé-
get úgy állítottak össze, hogy mindenki megta-
lálja magának a kedvére valót. Lehetőség nyílt 
a pásztorkodás témájához kötődő programok-
ra, volt juhbemutató, kézműves foglakozás – ne-
mezelés, vesszőfonás, szövés, kötélverés –, vala-
mint a réti életmódot bemutató tárlat is. A pé-
csi MárkusZínház tagjai által előadott interak-
tív gyermekműsor nagyon tetszett a kicsiknek, 
s mint Vajda Zsuzsanna rendező, bábszínész el-
mondta, az a céljuk, hogy a mesékből ismert és 
félelmet keltő tűzokádó sárkányt vagy épp a go-
nosz boszorkát megszerettessék a kicsikkel, hogy 
ne féljenek tőlük, hiszen ők csak a mesékben lé-
teznek.

A Múzeumparkban a szokásos helyeiken főz-
ték a birkatestet a Karcagi Birkafőzők Egyesü-
letének tagjai. Elnöküktől, Nagygyörgy Jenőtől 
megtudtuk, gyakorlatilag a teljes egyesület itt 
van és főz, hiszen nekik is ez a fesztivál a legna-
gyobb ünnepük.

- Mindenki meg akarja mutatni, hogy tud főzni 
birkát, s szeretné megnyerni szülővárosában 
a versenyt. Nagyon örülök, hogy itt vannak a 
fiataljaink, hiszen az egyesületünk célja, hogy 
átadjuk nekik tudásunkat. A fiam, bár nem a 
legfiatalabb, de első alkalommal versenyez. A 
kezdetek óta itt van velem, s most érezte úgy, 
megpróbálja egyedül. Nagyon örülök neki, bí-
zom benne, nem fogja abbahagyni, de nála 
sokkal fiatalabbak is főznek első alkalommal. 
Tagjaink tavaly nagyon sok helyen főztek, 
Egertől, Szentendrén, Szomolyán, Nyíregyhá-
zán át Budapestig gyakorlatilag befőztük az 
országot - fogalmazott az elnök, aki reméli, 
idén sem lesz ez másképp.

A versenyen a 10 éves Nagy Levente 
volt a legfiatalabb induló az 
egyesület tagjai közül, akit 
arról kérdeztünk, hogy mi a 
titka a finom pörköltnek.

- Szerintem az, hogy bele-
adjunk mindent, a szívünket, 
a lelkünket, mert a családnak 
csináljuk. - A választ az édes-
apja, Nagy Róbert megha-
tottan hallgatta, aki az el-
múlt években igyekezett 
minden tudását átadni, amit 
anyósáéktól és a barátaitól 
megtanult.

A kisújszállási Szilágyi 
Sándor pálinkafőzde tulaj-
donos a birkafőzésben csak 
szemlélőként vett részt.

HÍREK
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(...folytatás az 1. oldalról)
- Az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő környezeté-

ben levő Rendezvényközpont hivatalos átadója óta 
eltelt pár év. A mai napon megtekintettük, hogyan 
funkcionál az épület, szükséges-e bármilyen változ-
tatás, karbantartási munkálat elvégzése. Egy másik 
fontos projektje a városnak a Szélmalmi Fogadóház, 
illetve környezetének rendbetétele a szélmalommal 
együtt, melyen már elvégzésre került jónéhány ál-
lagmegóvó munkálat, amit a jövőben is folytatni fo-
gunk. A fogadóház viszont elkészült, amelynek ha-
marosan megtörténik az üzembe helyezése is. Ez a 
projekt is pályázati forrásból került megvalósításra, 
amelyeknek a teljesítési határideje hamarosan lejár 
és megkezdődik a fenntartási időszak.

A Horváth Ferenc utcai Idősek 
Otthonában jelenleg is folyamat-
ban van az átalakítás, fejlesztés. 
Az elkészült konyha hamarosan 
átadásra kerül.

- Talán ez a legfontosabb rész, 
hiszen sokan várják azt, hogy új-
ra onnan lehessen ebédelni. Úgy 
látom, ha a szakhatóságok is el-
fogadják a bővítést, akkor nemso-
kára elkezdődhet a konyhának a 
tényleges működése - mutatott rá 
a városvezető.

A továbbiakban az Erzsébet-ligeti barnamezős 
beruházások kerültek bejárásra, a hamarosan át-

adásra kerülő játszótér, a kondipark, valamint a 
Rónai-malom épülete.

Brehó Mónika

Jó ütemben haladnak a városi beruházásokJó ütemben haladnak a városi beruházások

- Nagyon ígéretesnek tűnik a már félig kész pör-
költ is. Ismerem a főszakácsot, nagyon tehetséges, 
tapasztalt, biztos vagyok benne, hogy finom lesz 
a főztje. A birkafőző fesztivál ennek a régiónak 
a legjelentősebb eseménye, nagyon sokan itt va-
gyunk, sok ismerőssel, baráttal, partnerrel tudunk 
találkozni Karcagról és a vonzáskörzetéből, s emel-
lett finom pörköltet is kóstolunk. Bár magam nem 
mernék megpróbálkozni az önálló főzéssel.

A Tűzokádók csapatát Kovács Zoltán János 
tűzoltó százados képviselte.

- Igazság szerint kettő pörkölttel neveztünk, de né-
gyet főzünk a baráti társaságunk és a tűzoltók részé-
re. Reméljük talán innen kerül ki majd a győztes bir-
kapörkölt. S mi a titok? A jó alapanyagon és a szoká-
sos fűszereken túl a barátság, a jókedv, a jó hangulat. 
A csapatban Sóti Gábor ezredestől kezdve a százado-
sokon, a főhadnagyokon át az őrmesterekig minden 
szabadnapos tűzoltó itt van, úgyhogy igazán jól ha-
lad a munka. A feleségek pedig a finomságot hozzák, 
meg a háttérmunkát végzik, így már gond nem lehet.

A karcagi hungarikum birkapörköltbe a per-
zselt láb, a köröm és a megtisztított, befűszere-
zett fej is belekerül, s hogy utóbbit ki kap-
hatja meg, arról ifj. Csontos Györgyöt, je-
les karcagi főzőt kérdeztük.

- Hagyomány, hogy a fejet az kaphatja meg, 
aki a legtiszteletreméltóbb, a legidősebb vagy 
épp a legmesszebbről érkezett ember. Az ő 
asztalára kerül, ő az első kóstoló, szel belőle 
egy darabot, majd továbbadja azt az asztal-
társasága tagjainak.

A nap során a 211 főzési helyen több 
mint 300 kondérban, öntöttvas lábasban 
rotyogott a birkatest, a zsűri előtti meg-
mérettetést azonban ennél kevesebben, 
130-an vállalták, de a nap végére az üres 
kondérok bizonyították a barátok ítéletét 
is, finom volt a pörköltje minden főzőnek.

Az eredményhirdetésen 18-an vehettek át el-
ismerést a szakmai zsűritől, amelyben a Déryné 
Kulturális Központ felhívására idén már máso-
dik alkalommal karcagi lakosok is helyet kaptak. 
A zsűri elnöke, Garaczi János Venesz- és Gundel-
díjas mesterszakács a díjátadó kezdetén elmond-
ta, nem volt könnyű dolguk, hiszen hajszálnyi el-
térések voltak a jó és legjobb pörköltek között.

A zsűri elnöke a legfiatalabb versenyzőnek, a 
karcagi 10 éves Nagy Leventének – aki első alka-

lommal főzött önállóan – adta át az I. Magyar Fe-
hérasztal Lovagrend kupáját. A karcagi Csontos 
Györgynek és fiainak, unokáinak ajándékkosarat 
adott át a hagyományápolásért.

Bronzérmet kapott pörköltjére a zsűritől ifj. 
Sebők Lajos, Rácz-Németh Ibolya, Szendrei Gé-
za, Varga Viktor, Kiss Gergely, akik mindannyi-
an karcagiak, valamint Horváth Lajos debreceni 
főző, aki a Kunszövetség különdíját is átvehette.

Ezüstérmes lett Borsós Lőrinc, Kovács 
Imre, Tarcsa Zoltán, Kirják Rudolf, ifj. 
Csontos György és Agócs Zoltán – mind-
annyian karcagiak – pörköltje.

Az aranyérmesek is karcagiak: Tör-
zsök Lajos, Vincze Sándor, Dániel Sán-
dor, Nagy Kálmán, id. Csontos György és 
maximális pontszámmal az érem mellé a 
vándorkupát is átvehette a zsűritől Nagy-
györgy Jenő.

A nap során az ország szinte minden 
szegletéből érkeztek látogatók az ese-
ményre és minden korosztály megta-
lálhatta a számára leginkább kedvező 

programot. A fesztivál rangját emelte, hogy a 
Kossuth Rádió, a Dankó Rádió és az Aktív Rá-
dió is élőben jelentkezett be Karcagról szom-
baton.

Este a Kálvin színpad előtt több ezren hall-
gatták meg a Follow the Flow-t, valamint a 
Nemazalány x Sofit, majd a rendezvény egy tű-
zijátékkal zárult.

Összeállította: Brehó Mónika és DE

Karcagon maradt a vándorkupa
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A Karcagi Általános Isko-
la és Alapfokú Művészeti Is-
kola Kováts Mihály Általá-
nos Iskolai Tagintézményé-
ben egy nyolcadikos osztály 
ballagott június 16-án. Az 
eső miatt a tornateremben 
tartott ünnepségen részt vett 
dr. Kanász Nagy László ön-
kormányzati képviselő, va-
lamint Kissné Soós Ágnes, 
a Karcagi Tankerületi Köz-
pont szakmai igazgatóhelyettese. A nyolcadikosoktól osztályfőnökük, Karas Elvira tagintéz-
mény-vezető búcsúzott, aki számtalan közös élményt idézett fel az elmúlt évekből.

Madar Bence Ákos szavalata után a hetedikesek nevében Tóth Imre Bence búcsúzott a bal-
lagóktól. A nyolcadikosok nevében Lukács Jázmin köszönt el az alma matertől, tanáraiktól 
és a vezetőségtől, köszönetet mondott a szülőknek, valamint ellátta fiatalabb diáktársait ta-
nácsokkal.

A köszöntő gondolatok után Plósz Csilla Margit intézményvezető, Karas Elvira tagintéz-
mény-vezető, Szabó Andrea és Bacsó Andrea pedagógusok, Lévainé Kovács Róza intézmény-
vezető-helyettes, valamint Agócs Lászlóné, dr. Agócs László, az iskola volt diákjának édesany-
ja adott át jutalmakat a végzősöknek a kimagasló tanulmányi, sport és kulturális eredménye-
ikért. A ballagóktól tanáraik egy szép dallal köszöntek el. A diákokat a város oktatási-nevelési 
intézményeinek vezetői táviratban köszöntötték.

HÍREK
Elballagtak 

az általános iskolások 2. rész

Összeállította: DE

A Györffy István Katolikus Álta-
lános Iskola és Szent Erzsébet Óvo-
da június 17-i ballagásán a nyolca-
dikosok osztályfőnökeik vezetésével 
végigjárták a jól ismert tantermeket, 
majd a Múzeumparkban fejet haj-
tottak a névadó, a jeles néprajztu-
dós, Györffy István szobra előtt. A 
ballagási ünnepség az iskola díszud-
varán folytatódott.

Az 50 györffys végzőstől Kiss Lia 4. b 
osztályos tanuló szavalattal búcsúzott, 
Burján Hanna és Márki Flóra 7. a osz-
tályos tanulók pedig ünnepi beszéd-
del. A végzősök nevében Ábrahám Lea Borka 8. a osztályos tanuló köszönt el az iskolától.

Kovács Miklósné igazgatónő beszédében kiemelte, hogy ez egy különleges évfolyam, 
hiszen ők az elsők, akik nyolc tanéven át katolikus szellemiségű nevelésben-oktatásban 
részesültek, végül pedig felolvasta dr. Ternyák Csaba egri érsek nyolcadikosoknak kül-
dött köszöntő sorait.

Az ünnepség elismerések, díjak, kitüntetések átadásával folytatódott. A Karcag Városi 
Önkormányzat által alapított Karcag város jó tanulója, jó sportolója díjat vette át Szepesi 
Tibor polgármestertől Nagy Zalán 8. a és Varga Dominik 8. b osztályos tanuló.

Molnár Pál önkormányzati képviselő, iskolaszék elnök Iskoláért Emlékplakettet, Ko-
vács Miklósné díszokleveleket, Pánti Ildikó önkormányzati képviselő, az intézmény nyu-
galmazott igazgatója pedig könyvjutalmakat adott át.

A Györffy István Katolikus Általános Iskola Diákönkormányzata „Iskoláért Vándorkupa” 
díjban részesítette Szabó Erika Anna 8. a osztályos tanulót, akinek a Vándorkupát Márkiné Bi-

hari Anita, a szülői munkaközösség 
elnöke adta át. Dr. Juhász Zsuzsanna 
és dr. Farkas Béla által alapított Sport 
Vándorkupát egy évig Kereki Dávid 
8. b osztályos tanuló őrizheti.

A ballagókat több oktatási-nevelé-
si intézmény vezetője táviratban kö-
szöntött. Végezetül a nyolcadikosok 
egy közös dallal vettek búcsút a ta-
náraiktól és az iskolától, majd Pardy 
Károlyné és Szabó Andrea Éva osz-
tályfőnökök adtak útravaló gondola-
tokat diákjaiknak.

A Kádas György EGYMI Karcagi Tagintézményében 
június 16-án volt a ballagási ünnepség. Tatár Jánosné 
intézményvezetőtől megtudtuk, hogy a végzett nyolca-
dikosok - népi kézműves szőnyegszövők, kerti munká-
sok, szobafestők - az osztályfőnökeik, szakoktatóik, di-
áktársaik, szüleik és a meghívott vendégeik társaságá-
ban vettek búcsút szeretett iskolájuktól.

A ballagáson Pánti Ildikó önkormányzati képviselő 
mellett jelen volt Farkas László, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Vármegyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat el-
nöke és Varga-Mici István, a Karcag Városi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, akik méltató sza-
vaik mellett elismerésekkel, díjakkal jutalmazták a 
sajátos nevelési igényű tanulókat, valamint a dolgo-
zókat.

Kováts Mihály Általános Iskolai TagintézményKováts Mihály Általános Iskolai Tagintézmény

A Szent Pál Marista Általános Iskolában a ballagó 
nyolcadikosok június 16-án a feldíszített termeken vé-
gigvonulva felidézhették, tarisznyájukba és szívükbe 
zárhatták az itt szerzett szép emlékeket. Az újonnan 
átadott Marcellin épület közösségi termében Dánielné 
Kacsó Andrea igazgató személyre szóló kedves szavak-
kal búcsúzott a diákoktól, majd átadta az elismerő ok-
leveleket, könyvjutalmakat, fociajándékokat.

Nagyné László Erzsébet önkormányzati képviselő 
ajándékokkal lepte meg a végzősöket. A gyerekek egy-
egy szál virággal köszöntötték szüleiket és osztályfő-
nöküket. Búcsúzott a diákoktól Tristany De Juan Pab-
lo Adolfo, a Szent Pál Marista Általános Iskola fenntar-
tója, majd Gulyás Zsolt plébános, érseki tanácsos megál-
dotta a ballagó diákokat.

Szent Pál Marista Általános Iskola

Kádas György Egységes Gyógypedagógiai Kádas György Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény Karcagi TagintézményMódszertani Intézmény Karcagi Tagintézmény

Györffy István Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet ÓvodaGyörffy István Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda
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A Déryné Kulturális, Turisztika, Sport Köz-
pont és Könyvtár, valamint a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetem Karcagi Kutatóintéze-
te 2022 év végén pályázatokat hirdetett „75 éves a 
Karcagi Kutatóintézet” címmel. A beérkezett 77 
pályázat eredményhirdetését június 15-én tartot-
ták a Városházán, majd egy konferenciával egybe-
kötött fajtabemutatón vettek részt az érdeklődők.

A díjátadón megjelent óvodásokat, iskolásokat, 
felkészítőiket, a szülőket a pályázat kiírói nevében 
dr. Zsembeli József, a MATE Karcagi Kutatóintézet 
intézetigazgatója köszöntötte.

Szepesi Tibor polgár-
mester megnyitóbeszédé-
ben üdvözölte a kezdemé-
nyezést, amellyel megszólí-
tották a karcagi fiatalokat, 
majd szólt a konferencia 
fontosságáról is.

- A tavalyi évben láttuk, 
hogy mekkora aszály súj-
totta a mezőgazdaságot. 
Most ugyan jobban állunk 
a csapadék mennyiségét il-
letően, de mindenképpen 
fel kell arra készülni, hogy 
a következő évek akár sú-
lyosabb következmények-
kel járhatnak. Bízom ab-
ban, hogy mindazok, akik ebben a teremben ülnek, tu-
datosan oda fognak figyelni mindazokra a feladatok-
ra, melyek a jövő generációja előtt állnak. Gratulálok 
mindenkinek, aki elkészítette pályázatát és köszönöm 
a pedagógusoknak, a felkészítőknek a segítő munkáját.

A rajzpályázatra „Élményeim a Karcagi Kutató-
intézetben” címmel jelentkeztek az óvodások és az 
alsó tagozatos általános iskolások. A felső tagoza-
tos diákok és a középiskolások „75 éves a Karcagi 
Kutatóintézet” elnevezésű tanulmányi versenyen 
vettek rész, valamint tanulmányt nyújtottak be dr. 
Nyíri László professzor életútjáról, munkásságá-
ról. A díjazottaknak – összesen 44 fő – az okleve-
let és az ajándékot dr. Zsembeli József intézetigaz-
gató és Kunné Nánási Mónika, a Déryné Kulturá-
lis, Turisztikai, Sport Központ és Könyvtár megbí-
zott igazgatója adta át.

Dr. Mezőszentgyörgyi Dávid, a MATE stratégi-
ai és fejlesztési rektorhelyettese köszöntőjében elis-
meréssel szólt a kutatóintézetben folyó munkáról.

- Egy olyan átfogó és speciális területet lát el az ag-
rár egyetemen belül is, ami egyedülálló, mert egy táj-
kutató intézet. 75 évvel ezelőtt azért hozták létre, 

hogy a Nagykunság táj-
egységnek a specialitá-
sait kutassa, mely funk-
cióját a mai napig meg-
tartotta. A Magyar Ag-
rár- és Élettudományi 
Egyetemen belül intéze-
teink egy-egy speciális 
területre szerveződnek, 
míg a Karcagi Kutató-
intézet foglalkozik állat-
tenyésztéssel, növényter-
mesztéssel, nemesítéssel, 

vetőmagtermesztéssel és kutatási talajvizsgálatokkal 
is. Nagyon büszkék vagyunk arra, hogy több, a táj-
hoz illeszkedő, saját fajtája is van az intézetnek, és 
az állattenyésztésben is jelentős eredményeket ért el - 
hangsúlyozta a rektorhelyettes.

Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, ko-
rábbi földművelésügyi miniszter szerint az aszállyal 
mindenképpen foglalkoznunk kell.

- Tavaly egészen rendkívüli aszály volt, száz év óta 
a legkomolyabb csapás a magyar mezőgazdaságra, 
de túl lehetett élni és helyes mezőgazdasági gyakor-
latokkal, öntözéssel, odafigyelő tájgazdálkodással 
enyhíteni tudtuk a károkat. Az ország élelmiszer-
ellátása zavartalan volt. Míg 100-200 évvel ezelőtt 
ilyenkor nélkülözés lépett fel, most a magyar embe-
rek hozzájutottak azokhoz az élelmiszerekhez, ami-
ket megszoktak. Ha erre az aszályos évre visszagon-
dolunk, akkor nyilvánvalóan lehet arra számítani, 
hogy megismétlődik térségünkben. Ezért is fontos, 
hogy foglalkozzunk a témával, hogy jobban meg-
ismerjük azokat a lehetőségeket és megoldásokat, 
amelyeket alkalmazhatunk a csapadékhiány és az 
aszály következtében fellépő károk enyhítésére - fo-

galmazott dr. Fazekas Sándor, majd néhány tavalyi, 
vármegyei adatot is ismertetett.

- 2021-ben a búza termésátlaga 5,2 tonna/hek-
tár volt, mely tavaly 2,3 tonnára csökkent. Ez még 
kedvezőnek tekinthető a kukoricához képest, ahol a 
2021-es 5,5 tonna/hektárhoz képest 1,2 tonna volt a 
hektárra számított átlag tavaly, ami borzasztó ke-
vés. 2022-ben 37.026 ha-on vetettek kukoricát, ami-
ből csupán 3558 hektárnyi területről tudtak beta-
karítani, ami óriási kiesés, hiszen a fennmaradó te-
rületek bevételt nem, csak költséget termeltek. Lát-
szik tehát, hogy az aszály olyan kihívás, amivel meg 
kell birkózni. Az energiaárak is teljesen mások, mint 
négy-öt éve, ami szintén nagy megpróbáltatást jelent 
- sorolta a képviselő, aki külföldi termésátlag példá-
kat is hozott a konferencia résztvevőinek, valamint 
részletesen szólt a globális felmelegedés hatásairól, a 
szükséges öntözésfejlesztésről.

- A klímaváltozásnak a mezőgazdaságra gyako-
rolt hatásaival itt, ebben a térségben különösen kell 
foglalkozni. A mostani tanácskozás elősegíti azt is, 
hogy a megváltozott éghajlathoz tudjunk alkalmaz-
kodni. Minden ilyen, kisebb-nagyobb lépés szükséges 
ahhoz, hogy a magyar mezőgazdaság – beleértve az 
agrárkutatást és képzést – sikeres legyen az elkövet-
kező időszakban - hangsúlyozta dr. Fazekas Sándor.

A konferencián előadások hangzottak el a klíma-
változás várható tendenciáiról és agrometeorológiai 
következményeiről, valamint az aszály nemzetkö-
zi gabonapiacokra gyakorolt hatásáról, illetve a ter-
mesztett növények szárazságtűrő képességének nö-
velésére irányuló eljárásokról.

A tanácskozást követően őszi kalászos fajtabemu-
tatón vehettek részt a környék agrárszakemberei, 
ahol az intézet tájra nemesített fajtáit mutatták be.

DE

Aszálykonferenciát és pályázati eredményhirdetést tartottak

Június 26-án került sor a Kar-
cagi Járásbíróság bírósági ülnö-
keinek eskütételére és a megbí-
zólevelek átadására. Dr. Szabó 
István, a Karcagi Járásbíróság 
elnöke köszöntötte a megjelen-
teket és a megválasztott ülnö-
köket. A Bíróság elnöke előtt 
tett esküt dr. Varga Annamária, 
Kacsándi Bernadett, Molnárné 
Balogh Éva és Takács Mónika. A 
megbízóleveleket Szepesi Tibor 
polgármester adta át részükre.

Kedves 
Olvasóink!

Következő 
lapszámunk 

2023. július 7-én 
jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg 
a Karcagi Hírmondót, kérjük 

jelezzék a 06/59-312-415-ös 
telefonszámon!
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NEKROLÓG

INTERJÚ

- Közel negyven évvel ezelőtt 
voltam pályakezdő orosz-történe-
lem szakosként abban az iskolában, 
ahol jelenleg is dolgozom. Akkori-
ban ugyan még Zádor Úti Általá-
nos Iskolának hívták. Eredetileg a 
tantárgyaim szeretete, a tanítás le-
hetősége motivált. A mindennapok 
gyakorlata során teljesedett ki ben-
nem az a felismerés, hogy pedagó-
gusnak lenni jóval összetettebb és 
sokrétűbb feladat, mint „csupán” 
tanítani. Úgy vélem, ezen a pályán 
csak akkor áll helyt és tart ki vala-
ki, ha van benne elhivatottság, ha 
elkötelezett a gyerekek iránt.

- Sok-sok élmény köt a diákok-
hoz, megható és vidám egyaránt. A 
legfrissebb a gyerekek gratulációja, 
ami nagyon jól esik. Olyan, mint-
ha még egy díjat kaptam volna. Él-
ményként élem meg azt is, hogy 
egy összetartó, befogadó, egymást 
segítő, a megújulásra bármikor nyi-
tott és rendkívül gyermekcentrikus 
nevelőtestület tagja lehetek. Büsz-
keséggel tölt el, hogy a marista csa-
ládhoz tartozom, amely a szerzetes 
testvérek és a laikusok által kima-
gasló emberi, keresztény értékeket 
képvisel és közvetít a gyerekek felé. 
Közéjük tartozik a szeretet, Mária 

példájának követése, 
az egyszerűség, a sze-
rénység, a munka meg-
becsülése.

- Hamarosan nyugdíjba megyek. 
Úgy tervezem, hogy ha szükség lesz 
rám és az egészségi állapotom is 
megengedi, óraadóként folytatom 
a munkát.

- Abszolút váratlanul ért a do-
log. Nagy megtiszteltetés és öröm 
számomra, hogy méltónak talál-
tak erre a díjra. Ezúton is köszö-
nöm szépen!

- Rajongok az unokáimért, min-
den velük töltött perc ajándék, ezt 
szavakkal nem lehet leírni. Nem 
kedvelem a zsúfolt, zajos helye-
ket, annál inkább örömömet le-
lem a természet szépségében. Szí-
vesen kertészkedem. Imádom az 
állatokat.

Brehó Mónika

„A tantárgyaim szeretete, a tanítás 
lehetősége motivált”

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Karcag Városi Pedagógiai díjat 
adományozott kimagasló nevelő-oktató munkájának elismeréséül Deliné Kurucz 
Évának, a Szent Pál Marista Általános Iskola pedagógusának. Arról beszélgettünk 
vele, hogyan indult a pályája, hol végezte a tanulmányait, hogyan fogadta az elis-
merést, milyen további célkitűzései vannak, illetve mivel tölti a szabadidejét.

- Hol végezte a tanulmányait és ho-
gyan indult a pályája?

- Pályája során a számos élmény 
között melyik a legemlékezetesebb?

- Hol tart jelenleg a pályáján?

- Hogyan fogadta az elismerést?

- Hogyan tölti a szabadidejét?

Megrendülten értesültünk a hírről, hogy várat-
lanul elhunyt dr. Bene Lajos szülész-nőgyógyász 
főorvos, általános orvos, üzemorvostan-, foglal-
kozás-egészségügyi szakorvos, Karcag közismert, 
népszerű polgára. Halálával nagy vesztesség érte 
Karcag lakosságát.

Karcagon született, de kisgyermekként Me-
zőtúrra került és ott fejezte be az általános isko-
lát. Középiskolai tanulmányait Kisújszálláson és 
Mezőtúron végezte. Már ekkor megismerte éle-
te párját, Fehérvári Éva Erzsébetet, akivel 1968 
augusztusában kötöttek házasságot. Két fiuk – 
Zoltán 1969-ben, Attila 1971-ben – született.

Nehéz ifjúkora volt, mivel édesanyját igen fi-
atalon, tizenhét évesen vesztette el, tragikus kö-
rülmények között. A tragikus esemény kapcsán 
határozta el, hogy orvos lesz és a nők gyógyítá-
sának szenteli életét. Nagyon sokat tett vállalása 
teljesítéséért.

Az egyetemet Szegeden végezte el, ahol 1970-
ben diplomázott általános orvosként. Első mun-
kahelye Mezőtúron volt, körzeti orvosként. Itt 
nagyon szerették a fiatal, energikus orvost, de 
szíve és fogadalma a nőgyógyászat felé vonzot-
ta, ezért a szakmai gyakorlat megszerzésére egy 
évet a szolnoki kórházban töltött, majd 1977-
ben Karcagra került. Itt lett szülész-nőgyógyász 
szakorvos 1980-ban. Jó manualitású, határozott, 
jól képzett orvos volt, aki a betegeivel jó kapcso-
latot tudott kialakítani, a betegek szerették, tisz-
telték.

Fellépése, viselkedése sokszor szigorúnak tűnt, 
de ez mindig a betegek érdekeit szolgálta. A fe-
gyelmezetlen beteg könnyen eljátszotta a bizal-
mát és elváltak útjaik. 

Igen aktív ember volt, nem szerette az álló vizet és 
sokszor fel is kavarta. Nem volt simulékony, hamar 
véleményt alkotott és ahhoz a végletekig ragaszko-
dott. Vitában nehéz volt Őt meggyőzni. Még fiatal 
szakorvosként ráébredt, hogy a kórházi hierarchiá-
ban való munka nem neki való, ezért háziorvosnak 
szegődött és vállalkozásba kezdett, gazdálkodott. 

Felesége mindig mellette volt, mindenben 
támogatta, így a család, a gyermekek ellátásá-

ban mindig biztos lehetett. Figyelmes férj, tá-
mogató és biztos alapokat adó családapa volt. 
Büszke volt gyermekei, majd unokái sikereire. 
Menyeit – Zitát és Anitát – lányaiként szerette. 
Bármikor és bármeddig tudta sorolni unokái 
– Lili, Gergő és Norman – eredményeit, sport-
sikereit.

Azon kívül, hogy az orvosi szakma kívánalma-
inak és elvárásainak megfelelően képezte magát, 
általános orvosi, munka- és üzemegészségügyi 
szakvizsgát tett. Ezeken a területeken, még nyug-
díjasként is, egészen 2020-ig aktívan dolgozott.

Egy évvel később, 2021-ben vehette át az 50 
éves orvosi munkája gyümölcsét és elismerését, 
az arany diplomát!

Bár számára a család volt az első, szinte min-
den érdekelte: a sport (kiválóan asztaliteniszezett, 
kosarazott), a futball, a zene, a természet. Hobbija 
volt a horgászat, de érdekelték az autók is.

Halála annak ellenére váratlan, hogy évek óta 
volt gondja az egészségével, mert azt a gondot 
nem mutatta, hanem méltósággal, derűsen viselte.

Gyászolja és emlékezik családja, kollégái, kór-
házi és háziorvosi munkatársai, egykori hálás be-
tegei és az a sok-sok egészséges ember, akiket vi-
lágra segített.

Nyugodjék békében!

 dr. Zsembeli József
 Karcagi Kátai Gábor Kórház 

nyugalmazott főigazgatója

In memoriam dr. Bene Lajos
(1945.10.05 – 2023.05.13.)
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Július 1. (Szombat)
SEMMELWEIS NAP!
9.00 - 12.00 óráig
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér)

Július 2. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér)

A fenti időpontokon túl sürgős 
esetben egészségügyi ellátás a 

Háziorvosi ügyeleten 
(Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

2023. június 29. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Fejlődő Karcag
 Új kerékpáros pálya átadása
19.00 Karcagi Tükör
 Birkafőző Fesztivál I.
 Pénteki események összefoglalója
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Karcagi Tükör
 Birkafőző Fesztivál I.
 Pénteki események összefoglalója
22.00 Nagykunsági Krónika
                           
2023. július 3. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Székely konyha
18.35 Sztárportré
18.55 Jöjjetek Hozzám - református
 istentisztelet  
20.00 Nagykunsági Híradó
20.15 Karcag Sport:
 Karcagi SE – Szolnoki MÁV
 női vármegyei 
 kosárlabda-mérkőzés

2023. július 4. kedd
(ism. 2023. július 5. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Ballagás a Györffy István Katolikus 
 Általános Iskolában
19.40 Nagykunsági Híradó           
20.00 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.10 Nagykunsági Híradó 
21.25 Karcagi Birkafőző Fesztivál 
 pénteki színpadi műsorok

2023. július 6. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Ballagás a Györffy István Katolikus 
 Általános Iskolában
19.40 Nagykunsági Híradó
20.00 Karcagi Tükör
 Óvodai pedagógusnap

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is.

Anyakönyv
Születés

2023. június 23. 
Disznós Ágnes - 
Jakócs Áron
Kg., Rövid utca 5.

Ákos
2023. június 26.
Mészáros Kitti - Kádár Béla
Kg., Vasút utca 16.

Béla

Halálozás
Franyó Istvánné 
(Harangi Anna) 
 (1936)

 - Egyéb szakképzett oktató, nevelő (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Kisújszállás),
 - Lakatos - gépjárművek karosszéria munkájának elvég-

zése (Kisújszállás),
 - Karosszérialakatos (Kisújszállás),
 - Esztergályos (Kunmadaras),
 - Autóbevizsgáló - autószerelő (Kisújszállás),
 - Ruházati gépkezelő és gyártósor melletti dolgozó 

(Kisújszállás),
 - Tehergépkocsi-vezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Egyéb takarító, kisegítő (Kisújszállás),
 - Egyéb építőipari foglalkozású (Karcag),
 - Festő-mázoló (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás (Karcag).
Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Lapzárta: 2023. július 3. (hétfő) 12.00 óra

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik hétvégékre 
és esetleges 

ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).

Július 1-2. 
 Nincs ügyelet. 
 Keresse az illetékes 
 állatorvosát!

KÖZLEMÉNY
Kedves Vendégeink!

Ezúton kívánjuk tájékoztatni Önöket, hogy 

az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő 
technikai okok miatt 

zárva tart.
Megértésüket köszönjük!

Fürdő vezetőség

2023. július 10-én (hétfőn) 2023. július 10-én (hétfőn) 
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Ingatlan
Felújított és rendezett kertes családi házat kere-
sek megvételre Karcagon. Tel.: 06/30-359-5070.
Karcagon, a városközpontban bútorozott, fel-
szerelt, klimatizált, 55 m2-es, másfél szobás, er-
kélyes lakás igényes bérlő részére hosszú távra 
kiadó. Tel.: 06/30-631-5547.
Keresek szoba-konyhás kis házat vagy lakást, 
esetleg házrészt albérletbe vagy megvételre 
(akár a Kisföldek közt is). Tel.: 06/30-450-3418.

Vegyes
Hagyatéki régiségek, porcelánok, festmények, 
dísztárgyak, katonai relikviák felvásárlása. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó minőségi tűzifa konyhakészen (bükk, 
tölgy, gyertyán). A kalodás 45.000 Ft/kaloda, a 
méteres 40.000 Ft/m3. Ingyenes házhoz szállí-
tással! Tel.: 06/30-839-6710.
Régi motorkerékpárokat, Simsont, MZ-t, Jawát 
vásárolok! Üzemképtelenül, hiányosan is! 
Tel.: 06/20-572-5142.
Hagyatékot, gyűjteményeket, személyautó-
kat, motorkerékpárokat, utánfutót, lakókocsit, 
traktorokat, gépeket, csónakokat vásárolok! 
Tel.: 06/70-341-2495.
Eladó ágyazható 2 személyes rekamié, álló-
ventilátor, húzós bőrönd, műanyag kannák (5-
60 literig), alumínium 10 literes kanna. 
Tel.: 06/20-227-3413.
2006-os, 140-es Mercedes lejárt műszakival el-
adó. Tel.: 06/20-937-8094.

Szolgáltatás
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérelne Karcagon 
és környékén. Tel.: 06/30-785-0690.
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló üveg is kapha-
tó! Sári Mihály egyéni vállalkozó, Karcag, Szent 
István sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Vállaljuk épületek, tetőszerkezetek építését, 
bontását, kőművesmunkákat. A legkedvezőbb 
árakkal dolgozunk! Részletfizetést, nyugdíjasok-
nak kedvezményt adunk! Tel.: 06/70-792-6014.
Varrás és cipzárcsere, felhajtás, hátizsák- és 
bőrkabátjavítás, függönyszegés rövid határ-
időre! Ugyanitt kempingsátor (2 és 4 szemé-
lyes), turista hátizsák (alumíniumkeretes), vil-
lanymotor (2 LE) és irodai forgószék eladó. 
Tel.: 06/59-887-269.
Földmérés, változtatási vázrajzok készítése 
(épületváltozás, telekalakítás stb.). 
Tel.: 06/20-439-3402, 
e-mail: forianistvan73@gmail.com.
Kerti munkákat (fűnyírást, ásást stb.) vállalok. 
Tel.: 06/20-995-5335.
Kis és Fia Vízszerviz! Víz-, gáz- és központifű-
tés-szerelés, fürdőszoba felújítás, radiátorok 
cseréje, kazáncsere, gázbekötés. Kis János E.V. 
Tel.: 06/20-494-4565.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

KÖZHÍRELÉS
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Géza Kórház – Rendelőintézet Tüdőgon-

dozó Intézete a kötelező egészségbiztosítás keretében igénybe vehető betegségek meg-
előzését és korai felismerését szolgáló egészségügyi szolgáltatásokról és a szűrővizsgá-
latok igazolásáról szóló 51/1997. NM. rendelet alapján ajánlott tüdőszűrő vizsgálatot 
tart a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegye területén huzamos jelleggel tartózkodó lakos-
ság számára. A Megyei Tüdőgondozó Intézet 

2023. június 23-tól – 2023. augusztus 17-ig
végzi városunk lakosainak szűrővizsgálatát az alábbiak szerint:
A vizsgálat helye: Karcag, Kossuth tér 11-13.
Szűrési idő naponta:

 Hétfő: 11.30-tól – 16.30-ig
 Kedd: 08.30-tól – 13.30-ig
 Szerda: 11.30-tól – 16.30-ig
 Csütörtök: 08.30-tól – 13.30-ig
 Péntek: 08.30-tól – 13.30-ig
A szűrővizsgálat alól mentesülnek azok a személyek, akik egy éven belül ilyen vizs-

gálaton igazoltan részt vettek, illetőleg a tüdőgondozó intézetben gyógykezelés alatt 
állnak.

Kérem, hogy egészségük megóvása érdekében vegyenek részt a szűrésen. A tüdőszű-
rés a TBC-n kívül számos más betegség felderítésére, szűrésére is szolgál. 40 éves kor 
felettieknek ajánlott. 

Kérem, hogy a szűrésre kötelezett a személyi igazolványával, lakcímkártyájával és 
betegkártyájával (TAJ szám) szíveskedjen a vizsgálaton részt venni.

A 40 éven aluli lakosok (munkakör ellátásához vagy tanulmányainak folytatásához 
szükséges) tüdőszűrése az alábbiak szerint történik: 
• 18 éves kor alatt személyi igazolványával, betegkártyájával, orvosi beutalóval, szülői 

kísérettel szíveskedjen megjelenni,
• 14-40 éves korig a szűrésért a jogszabályok szerint fizetni kell (1.700,-Ft), valamint 

orvosi beutaló szükséges; postai csekket a szűrés helyén lehet kérni, a tavalyi nem 
megfelelő. A befizetett összegről számla kiállítása lehetséges. 

• Válaszboríték ellenében a szűrés eredményéről levélben értesítést küld a Kórház.  
Rózsa Sándor

jegyző

POSTALÁDA

A Miniszterelnökség megbízásából az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő által meghirdetett, „A speciális fejlesztést 
célzó programok támogatása” c. kiíráshoz – a pályázati ka-
tegória kódja NTP-SPEC-22-0083 – „Kézről kézre néphagyo-
mányaink” elnevezésű nyertes pályázat 2022. július és 2023. jú-
nius között valósult meg a Madarász Imre Egyesített Óvoda 
Kuthen utcai Óvodájában.

A nyertes pályázat megvalósításához nyújtott támogatás: 
1.311.000 Ft.

A pályázati programban az óvoda „Gyermekkarkötő” térbe-
li-vizuális tehetségműhelye vett részt 10 gyermekkel, Vadainé 
Boros Beáta tehetséggondozó óvodapedagógus vezetésével.

A 60 órás program célja az őseinktől örökölt kincsekkel való 
ismerkedés a népi kismesterséget még ápoló mesteremberek se-
gítségével; a tehetségígéretes gyermekek nemzeti identitásának 
erősítése, kulturális értékekkel való megismerkedés lehetősége; a 
gyermekeken keresztül a családok figyelemfelkeltése a nemzeti 
értékeink iránt; valamint a kiemelt figyelmet igénylő gyermekek 
élménygazdagítása és a „Gyermekkarkötő” tehetségműhelyben 
a térbeli-vizuális élmények lehetőségeinek kihasználása. A mű-
helymunkák során a fenntarthatóság fontosságát szem előtt 
tartva új technikák, új anyagok megismerésével a gyerekek sok-
oldalú komplex fejlesztése valósul meg.

A pályázat feladatai: A műhelyfoglalkozásokon derűs, jó 
hangulatú alkotó légkör kialakítása. A gyermekek megmutat-
hatják erősségeiket és sikereket érhetnek el. Lényeges, hogy vál-
janak befogadóvá a népi hagyományaink és az őseinktől örö-
költ mesterségeink iránt. A pozitív élmények biztosítása nagyon 
fontos feladatunk. A nemzeti identitás erősítése, a szülők szemlé-
letformálása gyermekeiken keresztül, valamint a gyermekek si-
kerélményhez juttatása kiemelkedő feladatunk. Nagy figyelmet 
fordítunk a kooperáció, kommunikáció fejlesztésére, szókincs-
bővítés, verbális kommunikáció fejlesztésére, a szem-kéz koor-
dináció, térbeli tájékozódás, testséma alakítására. A gazdagí-
tó programokon szerzett új ismeretek, élmények, a gyermekek 
komplex személyiségfejlesztését segítik.

Az egyén differenciált fejlesztésére is lehetőséget nyújt a szü-
lők bevonása a programokba. A szülők lazító programba való 
bevonása a nemzeti értékeink iránti szemléletformálást segíti.

A pályázat tartalmi megvalósítása
A pályázat egy nevelési évet átfogó 60 órás tevékenységso-

rozat megvalósítása, amely a korcsoport fejlettségi szintjének 
megfelelően, a tehetségígéretes gyermekek erősségeit emeli ki. 
A pályázat felépítését az évszakok, jeles napok, néphagyomá-
nyok egymásutánisága adja.

A szabadidős és lazító programokon a gyerekek megta-
pasztalhatták és átélhették a népi kismesterségek által nyújtott 
élményeket, megismerhették nemzeti kultúránkat és a népha-
gyományokat.

A projekt által megismerkedhettek a városunk népi értékeivel. 
A múzeumi látogatás során bemutatták nekünk a kézről-kéz-
re, szájról-szájra terjedő hagyományokat, az emberek öltözkö-
dését, életkörülményeit, az általuk végzett népi mesterségeket, 
foglalkozásokat, ételeiket, valamint a kunhímzés motívumait.

A program végén ellátogattunk Mezőkövesdre. A Hadas vá-
rosrészben a gyermekek a matyó motívumokat, ruhákat és ha-
gyományokat ismerhették meg.

Vadainé Boros Beáta
tehetséggondozó óvodapedagógus

A Nemzeti Tehetség Program keretében „Kézről kézre A Nemzeti Tehetség Program keretében „Kézről kézre 
néphagyományaink” c. pályázati projekt néphagyományaink” c. pályázati projekt 

megvalósulása a Madarász Imre Egyesített Óvoda megvalósulása a Madarász Imre Egyesített Óvoda 
Kuthen utcai ÓvodájábanKuthen utcai Óvodájában
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POSTALÁDA

A Miniszterelnökség megbízásából az Embe-
ri Erőforrás Támogatáskezelő által meghirde-
tett, „A speciális fejlesztést célzó programok 
támogatása” c. kiíráshoz – a pályázati kategó-
ria kódja NTP-SPEC-22-0085 – „Kismestersé-
gek és a mai modernkor eszközei az óvodások 
életében” elnevezésű nyertes pályázat 2022. szep-
tember és 2023. június között valósult meg a Ma-
darász Imre Egyesített Óvoda Gépgyár utcai 
SZIM Óvodájában.

A nyertes pályázat megvalósításához nyújtott 
támogatás: 1.401.000 Ft.

A pályázati programban az óvoda SZIM-
művészek térbeli-vizuális tehetségműhely vett 
részt 10 gyermekkel Tóthné Török Judit tehet-
séggondozó óvodapedagógus vezetésével.

A 60 órás program célja, hogy a tehetségmű-
helybe járó gyermekek a műhelymunka során is-
merjék meg a karcagi népi hagyományokat, kis-
mesterségeket, jeles napokat, a családi élet nép-
szokásait, valamint élmény- és múzeumpedagógi-
ai módszerek alkalmazásával, helyi népművészek 
munkáinak megismertetésével a kun értékek át-
örökítése, a kun öntudat megéreztetetése, erősí-
tése. A tehetségígéretes gyermekek ismerkedjenek 
meg különböző anyagokkal, egyszerű munkafo-
gásokkal, technikai alapelemekkel, valamint ezek 
egészüljenek ki a digitális eszközök adta lehetősé-
gekkel. Alakuljon a szép iránti nyitottságuk, igé-
nyességük, esztétikai érzékenységük. Ismerjék fel, 
hogy a digitális eszközök nemcsak játékra valók, 
hanem vele is lehet szépeket alkotni, pozitív érzel-
mi hatást elérni. Fejlődjön szabad önkifejező ké-
pességük a pozitív érzelmi viszonyok kialakításá-

val, erősítésével a kun néphagyományok megis-
merése által. A gyermeki személyiség harmonikus 
fejlődése érdekében vidám hangulatú, ötletgaz-
dag alkotó tevékenység kialakítása, ahol a gyer-
mekek jól érzik magukat, szívesen vesznek részt az 
alkotó tevékenységekben. Közös élményszerzési le-
hetőségek szervezése a gyermekek kreativitásának 
kibontakoztatására. A közös programok komplex, 
átfogóbb feldolgozást biztosítanak.

Az élményszerző, gazdagító és lazító prog-
ramok megalapozták, valamint megerősítet-
ték a gyermeki kreativitást. Megtekintettük a 
Györffy István Nagykun Múzeum kiállítását, 
csatlakoztunk a Szent Pál Marista Általános Is-
kola farsangi felvonulásához, a Magyar Agrár- 
és Élettudományi Egyetem Karcagi Kutató-
intézetében a fákkal körülölelt ösvényen sétálva 
csodálhattuk meg a tájunkra jellemző növénye-
ket és állatokat. Ellátogattunk a Szélmalomhoz, 
ahol megismerhettük a molnár szakma nehézsé-
geit és csodálatos eszközeit. Végül pedig Debrecen-
be utaztunk el a Vojtina Bábszínházba, ahol a 
Szőlőszem Kálmán mesedarabot nézhettük meg, 
majd a Főtéren tett nagy séta után tértünk vissza 
élménybeszámolóval az óvodánkba.

Tóthné Török Judit
tehetséggondozó óvodapedagógus

A Karcagi Tankerületi Központ 2,1 millió Ft vissza nem 
térítendő támogatást nyert el a Nemzeti Tehetség Program 
NTP-SPEC-22-0159 pályázat megvalósítására. Az elnyert 
pályázati összegből a Kádas György Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény, Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola és Kollégium Karcagi 
Tagintézménye és a vele együttműködő Akkreditált Kivá-
ló Kováts Tehetségpont nagy hangsúlyt fektet a környezet 
érzékenyítésére, a teljes elfogadásra. A „Szövöm-fonom-
dekorálom” névre hallgató projektünkben lehetőséget nyúj-
tottunk, hogy integrált környezetben a két iskola tehetsé-
ges tanulói közösen alkothassanak. A gyermekek egy támo-
gató közegben olyan szőnyegszövés és kosárfonás alapjaira 
épülő kézműves technikákat sajátítottak el, ami a jelenko-
ri designe világában is megállja a helyét. A projektbe be-
vont tanulókkal a munkálatok 10 hónapon keresztül a ter-
vezett ütemben folytak. A gyermekek elkészült munkáit egy 
június 13-14-én megrendezett kiállítás keretében mutat-
tuk meg, melyet egybekötöttünk egy kis kézműveskedéssel, 
hogy a megnyitóra ellátogatók is megtapasztalhassák az al-
kotás örömét.

Tatár Jánosné
igazgató
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A Miniszterelnökség megbízásából az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelő által meghirdetett, „A 
speciális fejlesztést célzó programok támogatá-
sa” c. kiíráshoz – a pályázati kategória kódja NTP-
SPEC-22-0071 – „Csodálatos zenevilág” zenei te-
hetségfejlesztő program elnevezésű nyertes pályá-
zat 2022. július és 2023. június között valósult meg a 
Madarász Imre Egyesített Óvoda Táncsics krt. 17. 
számú Óvodájában.

A nyertes pályázat megvalósításához nyújtott tá-
mogatás: 1.351.000 Ft.

A pályázati programban az óvoda „Zene Kuc-
kó” zenei tehetségműhelye vett részt 10 gyer-
mekkel, Erdei Krisztina tehetséggondozó óvoda-
pedagógus vezetésével.

A 60 órás program célja a hangszerekkel, hang-
szercsaládokkal való megismerkedés, rendeltetéssze-
rű használatuk és megszólaltatásuk gyakorlása, azok 
iránti érzelmi kötődés kialakítása, mélyítése; a gyer-
mekek zenei élményének és fantáziavilágának a gaz-
dagítása, kifejezése a zene eszközeivel; valamint a 
szép iránti nyitottság, igényesség, esztétikai érzék ala-
kítása, mely hozzájárul teljes személyiségük harmoni-
kus fejlődéséhez.

A program lehetővé teszi a szülők számára, hogy 
megtapasztalják gyermekük érdeklődési körét és se-
gítséget kapnak a jövőre vonatkozóan. Programunk 
magában foglalja a digitális eszközökkel való ismer-
kedést. A táblagépek használata segíti a gyermekeket 
a további új ismeretek szerzésében.

A program különös gondot fordít a hangszerek meg-
ismertetésére, a zenei kultúra ápolására. A tevékeny-
ségek közben hangsúlyos a helyes beszédkultúra, a 
szókincsbővítés. A tevékenységek tartalmazzák a pró-
bálgatás és vizsgálódás lehetőségét. Ezeket a tapasz-
talatokat a gyermek a későbbi tanulmányai során al-
kalmazni tudja az ismeretszerzés folyamatában. A 
program megvalósításával az óvodánkba járó gyerme-
kek lehetőséget kapnak a hátrányaik leküzdéséhez, te-
hetségígéretek kibontakozására és esélyegyenlőségre.

A műhelymunka során olyan élménydús tevékeny-
ségeket nyújtottunk, melyek az intellektuális érzelmek 
– kíváncsiság, alkotási, felfedező vágy, öröm, sikerél-
mény – gazdagítását szolgálják. Zenei játékok meg-
ismertetésével, alkalmazásával és konkrét tapaszta-
latok szerzésével a problémák felismerését, megfogal-
mazását, eredeti ötletek alapján történő megoldását, 
következtetések levonását tanulták és gyakorolták a 

gyermekek. Tevékenység közben a gyermekek átélték 
a felfedezés örömét. Lehetőséget biztosítottunk a kre-
ativitás, az alkotási vágy kibontakoztatására.

Az IKT eszközök használata a tevékenységekben 
előtérbe került, a gyermekek ismeretszerzési és gya-
korlási lehetőséget kaptak. A zenei tevékenységek so-
rán a differenciálás, cselekedtetés módszerét alkal-
maztuk a gyermekek egyéni képességeihez igazodva. 
Választási, döntési lehetőségek teremtésével a felelős-
ségérzet, reális önértékelés minden gyermeknél fejlő-
dött. Inter- és intraperszonális kapcsolatok fejlesztése 
megvalósult a műhelymunkában.

A tevékenységek során a gyermekek a megszerzett 
ismereteket, tapasztalatokat változatos körülmények 
között alkalmazták, kiemelkedő adottságaik elmé-
lyülhettek és magasabb szintre jutottak. 

Erdei Krisztina
tehetséggondozó óvodapedagógus
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Tehetséggondozás 
a Kádas György EGYMI-ben


